INDICAÇÃO Nº 40/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, junto
ao setor competente que estude a possibilidade de instalar refletores
de led no Campo de futebol da Praça de Esportes João Jorge da Silva.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que a maioria

das atividades desenvolvidas nesse campo são depois das 17h, pois é

o horário que maioria do pessoal chega do trabalho e se reúnem para

“brincarem de bola”, e esse horário o sol começa a se pôr ficando

escuro no local.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora